

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING -CIL-
BILAN DEFINITIF ARRETE AU 31/12/2000
Chiffres exprimés en dinars

ACTIFS	31/12/00	31/12/99	Var. en %	PASSIF	31/12/00	31/12/99	Var. en %
Actifs non courants				Capitaux propres			
Actifs immobilisés				Capital social	7 500 000	7 500 000	0,0%
Immobilisations utilisées par la société	3 194 522	2 142 903	49,1%	Réserves	3 937 395	2 983 480	32,0%
Amortissements	-392 223	-304 980	28,6%	résultats reportés	342 049	244 155	40,1%
Net	2 802 299	1 837 923	52,5%	Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice	11 779 444	10 727 635	9,8%
Immobilisations destinées a la location	195 538 426	152 130 832	28,5%	Résultat net de l'exercice	2 402 678	2 085 489	15,2%
Amortissements	-85 874 514	-64 076 549	34,0%	Total des capitaux propres avant affectation	14 182 122	12 813 124	10,7%
Net	109 663 912	88 054 283	24,5%	PASSIFS			
Immobilisations financières	3 896 380	3 420 814	13,9%	Passif non courants			
Provisions	0	0		Emprunts	62 717 403	51 670 613	21,4%
Net	3 896 380	3 420 814	13,9%	Autres Passifs financiers	1 670 912	776 678	115,1%
Total des actifs immobilisés	116 362 591	93 313 020	24,7%	Provisions	641 541	981 852	-34,7%
Autres actifs non courants	254 761	262 734	-3,0%	Total des passifs non courants	65 029 856	53 429 143	21,7%
Total des actifs non courants	116 617 352	93 575 754	24,6%	Passifs courants			
Actifs courants				Fournisseurs et comptes rattachés	5 403 878	3 249 904	66,3%
Clients et comptes rattachés	9 628 061	8 410 703	14,5%	Autres passifs courants	3 088 620	2 893 031	6,8%
Provisions	-6 930 186	-4 859 983	42,6%	Concours Bancaires et Autres Passifs Financiers	34 891 357	28 962 672	20,5%
Net	2 697 875	3 550 720	-24,0%	Total des passifs courants	43 383 855	35 105 607	23,6%
Autres actifs courants	1 252 566	764 846	63,8%	Total des passifs	108 413 711	88 534 750	22,5%
Placements et autres actifs financiers	87 539	762 034	-88,5%				
Liquidités et équivalents de liquidités	1 940 501	2 694 520	-28,0%				
Total des actifs courants	5 978 481	7 772 120	-23,1%				
Total des actifs	122 595 833	101 347 874	21,0%	Total des capitaux propres et des passifs	122 595 833	101 347 874	21,0%

ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31/12/2000
Chiffres exprimés en dinars

	31/12/00	31/12/99	Var. en %		31/12/00	31/12/99	Var. en %
Revenus				Dotations aux provisions	-2 299 934	-1 740 380	32,2%
Revenus bruts de leasing	51 916 506	41 787 706	24,2%	Autres charges d'exploitation	-541 231	-495 355	9,3%
Dotations aux amortissements des immob. en location	-39 726 462	-30 928 615	28,4%	Résultat d'exploitation	9 898 450	8 555 415	15,7%
Revenus Nets du Leasing	12 190 044	10 859 091	12,3%	Charges financières nettes	-6 948 903	-6 207 842	11,9%
Autres Produits d'exploitation	611 391	350 324	74,5%	Produits des placements	173 724	243 027	-28,5%
Reprises sur provisions	900 028	482 909	86,4%	Autres gains ordinaires	83 097	88 766	-6,4%
Charges de personnel	-847 391	-767 671	10,4%	Autres pertes ordinaires	-248 187	-47 490	422,6%
Dotations aux amortissements	-114 457	-133 503	-14,3%	Résultat des activités ordinaires avant impôt	2 958 181	2 631 876	12,4%
				Impôts sur les bénéfices	-555 503	-546 387	1,7%
				Résultat des activités ordinaires apres impôt	2 402 678	2 085 489	15,2%
				Résultat net de l'exercice	2 402 678	2 085 489	15,2%